

Nuorisovaltuustoaloite yhteisöpedagogin, kouluvalmentajan ja koulunuorisotyön aseman vahvistamisesta Raisiossa

Raision nuorisovaltuusto esittää että Raisiossa yläkoulussa yhteisöpedagogin ja kouluvalmentajan vakinaiset vakanssit säilytetään ja täytetään, sekä koulunuorisotyön tekeminen mahdollistetaan.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman luonnoksessa vuosille 2024-2025 mainitaan painopisteessä 4. "Lasten ja nuorten mielen hyvinvoinnin edistäminen" seuraavaa: "Ylläpidetään kouluissa riittävä kohtaavien aikuisten resurssi opetushenkilön lisäksi jalkauttamalla esimerkiksi koulunuorisotyöntekijät, kouluvalmentajat ja yhteisöpedagogit osaksi koulujen toimintakulttuuria sekä mahdollistaen uusia pilotointeja." Yhteisöpedagogin, kouluvalmentajien ja koulunuorisotyöntekijöiden tärkeys osana nuorten hyvinvointia tiedostetaan siis kaupungissa.

Kuitenkin nykytilanteessa yhteisöpedagogin, kouluvalmentajan ja koulunuorisotyöntekijöiden asema on uhattuna täyttämättömien vakanssien ja määräaikaisten työsopimusten vuoksi. Tämä tilanne heikentää paitsi nuorten tukemista, myös opetushenkilökunnan jaksamista, kun heiltä odotetaan yhä enemmän ilman riittäviä resursseja.

Yhteisöpedagogilla on merkittävä tehtävä nuorten koulupolun sujuvuudessa ja nuorten sopeutumisessa uuteen kouluympäristöön. Raisiossa yhteisöpedagogin virka on ollut olemassa vuodesta 2013, mutta se on toistaiseksi täytetty määräaikaaisesti. Yhteisöpedagogi on usein ensimmäinen aikuinen, joka tulee tuleville yläkoululaisille tutuksi. Hän auttaa oppilaita, erityisesti uusia yläkoululaisia, sopeutumaan ja rakentaa turvallista ilmapiiriä, mikä on olennaista oppilaiden hyvinvoinnille koulussa. Yhteisöpedagogi myös ehkäisee kiusaamista ja organisoii yhteisiä toimintamuotoja, jotka tukevat oppilaiden yhteisöllisyyttä. Yhteisöpedagogi myös ohjaa vertaistiedottajia yläkoulussa ja nuorisovaltuustoa. Yhteisöpedagogin rooli on siis laaja ja merkittävä nuorten hyvinvoinnin edistämässä.

Kouluvalmentajien rooli on erityisen tärkeä niille oppilaille, jotka tarvitsevat lisäapua koulunkäynnissä. Heidän panoksensa vähentää koulupoissaoloja ja edistää opiskeluhyvinvointia, mikä on ratkaisevaa nuorten koulupolun sujuvuuden kannalta. Kouluvalmentajien läsnäolo koulussa ei ainoastaan tue oppilaiden oppimista, vaan myös vahvistaa koulu yhteisön hyvinvointia kokonaisuudessaan.

Koulunuorisotyö on erityisen tärkeää nuorten sosiaalisen hyvinvoinnin kannalta. Nuorisotyöntekijät ovat läsnä koulussa, mikä mahdollistaa heidän osallistumisensa koulutoimintaan. He järjestävät välituntiaktiviteetteja, jotka edistävät oppilaiden yhteisöllisyyttä ja tarjoavat tilaisuuksia ystävyysuhteiden luomiseen. Koulunuorisotyö myös puuttuu aktiivisesti ongelmatilanteisiin, kuten yksinäisyyteen ja kiusaamiseen, kehittämällä turvallista kouluympäristöä. Koulunuorisotyöntekijät toimivat myös siltana koulun ja vapaa-ajan välillä, mikä auttaa nuoria löytämään mielekkäitä ja turvallisia aktiviteetteja koulun ulkopuolella. Tämä yhteys vahvistaa nuorten sidoksia yhteisöön ja vähentää riskiä syrjäytymiseen. Koulunuorisotyön myönteinen vaikutus on jo saanut kiitosta opetushenkilökunnalta ja oppilailta, mikä osoittaa sen merkityksen koulun arjessa.

Kouluissa on tärkeää säilyttää riittävä määrä kohtaavia aikuisia opetushenkilöstön lisäksi. Näiden vakanssien täyttämättä jättäminen uhkaa nuorten hyvinvointia ja voi kuormittaa opetushenkilökuntaa entisestään. Kun oppilaiden pahoinvointi lisääntyy, myös opiskeluterveydenhuollon paineet kasvavat.

Kaupungin on sitouduttava vahvistamaan nuorisotyön resursseja ja varmistamaan, että yhteisöpedagogin, kouluvalmentajien ja koulunuorisotyöntekijöiden roolit pysyvät vahvoina. Tämä ei ainoastaan edistä nuorten hyvinvointia, vaan myös tukee opetushenkilökunnan jaksamista, mikä luo positiivisen ja kestävästä oppimisympäristön. Raisio voi näin parantaa omaa houkuttelevuuttaan työnantajana ja asuinpaikkana.

Raision nuorisovaltuusto

Raisiossa 23.10.2024